Minuta de Resolução Condel nº.135, no sentido de fixar o valor mínimo dos projetos
assistidos pelo FDCO em R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), por cliente,
grupo empresarial ou agropecuário; e fixar o valor mínimo dos projetos assistidos
pelo FDCO em R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), para
empreendimentos situados em municípios classificados pela tipologia da Política
Nacional de Desenvolvimento Regional - PNDR como de baixa e média renda,
independente do seu dinamismo e para investimentos em serviços hospitalares e
ambulatoriais, independentemente da classificação da Tipologia do município definido

[...]

O Banco do Brasil S.A. informa acerca das operações contratadas com recursos do
FCO, no 1º semestre de 2022, com valor igual ou superior a R$ 10 milhões (10
milhões de reais):

a) Diretoria de Governo – Of. nº 2022/002948 (SEI 0320028).

Mato Grosso do Sul - R$ 213.876.870,49 (duzentos e treze milhões,
oitocentos e setenta e seis mil oitocentos e setenta reais e quarenta e nove
centavos);  
Mato Grosso - R$ 145.921.271,80 (cento e quarenta e cinco milhões,
novecentos e vinte e um mil duzentos e setenta e um reais e oitenta
centavos); e
Goiás - R$ 105.434.132,63 (cento e cinco milhões, quatrocentos e trinta e

quatro mil cento e trinta e dois reais e sessenta e três centavos).

IV - ENCERRAMENTO

NELSON VIEIRA FRAGA FILHO
Superintendente da SUDECO

Secretário-Executivo do CONDEL/SUDECO
Documento assinado eletronicamente por Nelson Vieira Fraga Filho, Superintendente, em
06/12/2022, às 11:17, conforme Decreto N.º 8.539 de 08/10/2015 e Decreto N.º 11.057